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2 Date: 06-15-0 =}-

3 TAXATION 

L.D.816 

(Filing No. s-/15 ) 

4 Reproduced and distributed under the direction of the Secretary of the Senate. 

5 STATE OF MAINE 

6 SENATE 

7 123RD LEGISLATURE 

8 FIRST REGULAR SESSION 

9 COMMITTEE AMENDMENT "A" to S.P. 259, L.D. 816, Bill, "An Act To 
10 Improve the Historic Preservation Tax Credit" 

11 Amend the bill by striking out everything after the enacting clause and before the 
12 summary and inserting the following: 

13 'Sec. 1. 36 MRSA §5219-R, sub-§3 is enacted to read: 

14 3. Credit for certain local historic landmark developer; Lockwood Mill Historic 
15 District. Notwithstanding subsection 1, a taxpayer that is entitled to a credit under 
16 Section 47 of the Code for 2 or more buildings located in the Lockwood Mill Historic 
17 District in the City of Waterville is allowed a refundable credit in an amount equal to the 
18 credit determined by the taxpayer under Section 47 of the Code for the taxable year. The 
19 refundable credit allowed by this subsection is in lieu of the credit that is allowed to the 
20 taxpayer by subsection 1 or that would otherwise be passed through to its partners or 
21 shareholders, if any. The credit is allowed only for tax years that begin on or after 
22 January 1, 2007 but before January 1, 2011. The credit allowed for a calendar year must 
23 be prorated among tax years based on the respective number of days of the tax year in the 
24 calendar year and may not exceed $1,500,000 annually. A taxpayer's unused credit 
25 amounts may be carried forward only through the 2010 tax year. In the event that more 
26 than one taxpayer qualifies for the refundable credit allowed by this subsection, the 
27 maximum annual credit amount and credit carry-forward limitations established by this 
28 subsection apply to all such taxpayers collectively, and if necessary, the State Tax 
29 Assessor shall prorate the credits among those taxpayers based on their respective shares 
30 of incurred qualified rehabilitation expenditures.' 

31 SUMMARY 

32 This amendment provides that the credit provided by the bill is available to qualified 
33 taxpayers eligible for a federal historic rehabilitation credit with regard to the Lockwood 
34 Mill Historic District in Waterville, Maine and eliminates other requirements specified in 
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COMMITTEE AMENDMENT ''A "to S.P. 259, L.D. 816 

1 the hill. The amendment also clarifies the process for applying the credit and deletes the 
2 application date, which is unnecessary. 

3 
4 

FISCAL NOTE REQUIRED 
(See attached) 
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Net Cost (Savings) 
General Fund 

evenue 
General Fund 

Approved: 05102/07 ~aC!. 
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An Act To Improve the Historic Preservation Tax Credit 

Fiscal Note for Bill as Amended by Committee Amendment ''A " 
Committee: Taxation 

Fiscal Note Required: Yes 

Fiscal Note 

2007-08 2008-09 

$0 $1,422,000 

Projections 
2009-10 

$1,422,000 

Projections 
2010-11 

$1,422,000 

Other Special Revenue Funds 
$0 

$0 

($1,422,000) 

($78,000) 

($1,422,000) 

($78,000) 

($1,422,000) 

($78,000) 

Fiscal Detail and Notes 
This bill may reduce General Fund revenue by a maximum of$I,422,000 per year ($1,500,000 - 5.2% revenue 
sharing) as a result ofthe refundable income tax credit. 
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